令和元年１０月１１日

置 賜 教 育 事 務 所 長 様

各市町教育委員会教育長 様

各市町小・中学校長 様

関 係 各 位

長井市学校教育研修所

所長  舩 山  泉

令和元年度 長井市学校教育研修所

学校研究発表会のご案内

 秋冷の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、長井市学校教育研修所主催・西置賜地区現職教育協議会共催「学校研究発表会」を下記のとおり開

催いたします。

つきましては、本研究発表会にご参加をいただきたくご案内申し上げます。

記

１ 研究主題

２ 日 程
13:１０  13:２０    １３:５０  14:００      1４:５０ 1５:０５     1５:５0    1６:０0        16:4０

受付
全 体 会
概要説明

移動 公開授業 移動 事後研究会
移動
休憩

全体指導

３ 公開授業

学年 教科等 単元名（題材名） 授業者 助言者 司会者

３年 国語 3年間の歩みを振り返ろう 佐原 雄子 教諭
長井市教育委員会

加藤美貴 指導主事

長井南中学校

松木裕人 教諭

３年 数学 関数 ｙ＝ａχ² 小林 邦弘 教諭
置賜教育事務所

多勢千鶴子指導主事

長井南中学校

安部行史 教諭

３年 美術 イメージの時計 須田 一成 教諭
山形県教育センター

布施弘好 指導主事

長井南中学校

長岡功治 教諭

１年 英語
Ｕｎｉｔ７

ブラジルから来たサッカーコーチ
安孫子翔太 教諭

置賜教育事務所

丸川利英 指導主事

長井南中学校

髙橋 貢 教諭

２年 道徳
「違反摘発」法や決まりの意義

Ｃ遵法精神・公徳心
片倉 裕子 教諭

長井市教育委員会

佐々木宏之 指導主事

長井南中学校

熱海俊和 教諭

４ 全体指導

     講 師   早稲田大学 教育・総合科学学術院  教授 小林 宏己  先生

５ その他

（１）別紙ＦＡＸ送信票の「参加申込書」にて、１１月１日（金）まで市研総務部長（長井小教頭 佐藤健）

に報告ください。また、長井市内の各学校におかれましては、参加校、分科会への参加者数のバランス

が図られるように調整いただけますようよろしくお願いします。

（２）内履きは，各自ご持参くださるようお願いします。

（３）駐車場が限られています。市内小中学校より参加の皆様はご配慮をお願いします。

期日 令和元年１１月１５日（金）   会場 長井市立長井南中学校

思いや考えを伝え合い、主体的に課題解決をめざす生徒の育成

～ 子どもの学びの姿から考える ～